
ZARZĄDZENIE NR 91/2024 

BURMISTRZA MIASTA GOSTYNINA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 w sprawie ustalenia procedury postępowania w związku z przekazywaną przez 

bank informacją o rozwiązywaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku 

bankowego  i ustalenia zasad warunkujących wszczęcie postępowania w sprawie 

nabycia spadku 

 

 Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 935 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.) i art. 111c 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2488 z 

późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

  Celem niniejszego zarządzenia jest uregulowanie zasad postępowania Gminy 

Miasta Gostynina w związku z przekazywanymi przez banki informacjami o dacie 

powzięcia przez bank informacji o śmierci posiadacza rachunku bankowego, dla 

których Gmina Miasta Gostynina była ostatnim miejscem zamieszkania i związaną z 

tym możliwością nabycia przez Gminę Miasta Gostynina, prawa do środków 

pieniężnych po śmierci posiadacza rachunku bankowego. 

 

§ 2 

 Wszczęcie procedury następuje na podstawie pisemnej informacji o śmierci 

posiadacza rachunku bankowego, przekazanej Gminie Miasta Gostynina przez bank 

zgodnie z art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe. 

§ 3 

1. Po otrzymaniu informacji, o której mowa §2, informacja z banku jest przekazywana 

do Zespołu Prawnego Urzędu Miasta Gostynina . 

2. Czynności mające na celu nabycie spadku na rzecz Gminy Miasta Gostynina 

podejmowane są w przypadku, gdy środki na rachunku bankowym zmarłego są wyższe 

niż przewidywane koszty postępowania sądowego z zakresu postępowania 

spadkowego, tj. gdy kwota jest równa lub większa niż 900,00 zł (słownie: dziewięćset 

złotych 00/100), a w przypadku barku informacji nt. kwoty, czynności są podejmowane 

w każdym przypadku. 

3. W przypadku spełnienia przesłanki określonej w ust.2 Zespół Prawny Urzędu Miasta 

Gostynina podejmuje następujące czynności, w zależności od posiadanych informacji: 

 1) sprawdza, czy informacja banku zawiera dane identyfikujące posiadacza 

rachunku – imię i nazwisko, nr PESEL - i w razie potrzeby występuje do banku lub 

Wydziału Spraw Obywatelskich o uzupełnienie niezbędnych danych; 

 2) sprawdza, czy Gmina Miasta Gostynina była ostatnim miejscem 

zamieszkania zmarłego posiadacza rachunku bankowego; 

 3) sprawdza na stronie REJESTRY NOTARIALNE (www.rejestry-

notarialne.pl), czy widnieją tam informacje, iż po zmarłym są notarialne akty 

poświadczenia dziedziczenia lub sądowe stwierdzenia nabycia spadku; 



 4) występuje do właściwego sądu z zapytaniem czy po zmarłym było 

prowadzone postępowanie spadkowe; 

 5) występuje do Wydziału Spraw Obywatelskich lub Urzędu Stanu Cywilnego 

w Gostyninie z wnioskiem o udostępnienie informacji na temat osób uprawnionych do 

dziedziczenia po zmarłym przed Gminą Miasta Gostynina; 

 6) występuje do osób, o których mowa w pkt. 5, o podanie informacji czy 

podjęły one bądź zamierzają podjąć działania dotyczące nabycia bądź odrzucenia 

spadku po zmarłym. 

§ 4 

  Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących 

przesłanek: 

 1) bank lub Wydział Spraw Obywatelskich nie przekaże danych pozwalających 

na identyfikację zmarłego posiadacza rachunku bankowego; 

 2) Gmina Miasta Gostynina nie była ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego 

posiadacza rachunku bankowego; 

 3) środki zgromadzone na rachunku bankowym zmarłego są niższe niż kwota 

wymieniona w §3 ust.2; 

 4) zmarły posiadacz rachunku bankowego ma co najmniej jednego spadkobiercę 

uprawnionego do dziedziczenia przed Gminą Miasta Gostynina; 

 5) zostaje powzięta informacja z sądu, ze strony REJESTRY NOTARIALNE 

(www.rejestry-notarialne.pl), bądź od samych spadkobierców, że sprawa o nabycie 

spadku po zmarłym posiadaczu rachunku bankowego toczyła się, toczy lub notarialnie 

poświadczono dziedziczenie; 

 6) osoby uprawnione do dziedziczenia przed Gminą Miasta Gostynina 

przekazały informację o podjęciu działań mających na celu nabycie spadku po 

zmarłym posiadaczu rachunku bankowego. 

§ 5 

 W przypadku braku negatywnych przesłanek określonych §4, Zespół Prawny 

Urzędu Miasta Gostynina kieruje do właściwego sądu wniosek o stwierdzenie nabycia 

spadku na rzecz Gminy Miasta Gostynina po zmarłym posiadaczu rachunku 

bankowego. 

§ 6 

1. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 43/2020 

Burmistrza Miasta Gostynina w sprawie ustalenia procedury postępowania w związku 

z przekazywaną przez bank informacją o rozwiązywaniu lub wygaśnięciu umowy 

rachunku bankowego i ustalenia zasad warunkujących wszczęcie postępowania w 

sprawie nabycia spadku. 

2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie ze zmianą treści art. 111c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 

bankowe, bank w przypadku rozwiązania albo wygaśnięcia umowy rachunku 

bankowego z przyczyn, o których mowa w art. 111c ust. 1, jest obowiązany pisemnie 

poinformować gminę ostatniego miejsca zamieszkania posiadacza rachunku 

bankowego o wymienionych w tym przepisie okolicznościach, w tym o możliwości 

nabycia przez nią prawa do środków pieniężnych, o których mowa w pkt 2, zgodnie z 

art. 935 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny. Bank wysyła informację 

o dacie śmierci posiadacza rachunku bankowego  w przypadku, kiedy łączna wysokość 

środków pieniężnych zgromadzonych przez posiadacza na rachunku lub rachunkach 

bankowych jest niższa lub równa 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

 Zgodnie z art. 935 Kodeksu cywilnego zd. 1, w braku małżonka spadkodawcy, 

jego krewnych i dzieci małżonka spadkodawcy, powołanych do dziedziczenia z ustawy, 

spadek przypada gminie ostatniego miejsca zamieszkania spadkodawcy jako 

spadkobiercy ustawowemu. Pamiętać należy również, ze gmina dziedziczy z 

dobrodziejstwem inwentarza. 

 Biorąc pod uwagę obowiązek racjonalnego i celowego wydatkowania środków 

publicznych, podjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne i zasadne z uwagi na 

bezcelowość ewentualnego dochodzenia praw spadkowych mogących potencjalnie 

przysługiwać Gminie, gdy wartość praw, które mogą być nabyte jest niższa niż koszty 

konieczne do poniesienia w celu ich nabycia (Gmina podejmuje czynności zmierzające 

do nabycia środków zgromadzonych na rachunku bankowym zmarłego również w 

przypadku gdy zna wysokość środków na koncie i jest to kwota równa lub większa niż 

900,00 zł), lub zmarły posiada potencjalnych spadkobierców. 

https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(935)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16992095?cm=DOCUMENT

